[image: ][image: ]UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
[image: ]

[image: ][image: ] UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

ANEXO 2 – REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO (CREDENCIAMENTO)

Eu (nome completo), inscrito no CPF n. (XXX), SIAPE n. (XXX) professor(a) efetivo(a) da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, venho solicitar meu credenciamento como docente no Programa de Pós-Graduação em Administração da UFERSA, para atuar na linha de pesquisa (escrever o nome da linha), nos termos do Edital n. XX/2020 da PROPPG/PPGA.
Uma vez credenciado, comprometo-me a manter a exclusividade de vínculo no PPGA, sem participar de outros programas de pós-graduação como docente permanente ou colaborador, sob pena de descredenciamento.

Nestes termos,
P. Deferimento.

Mossoró-RN, dia, mês e ano.

(Nome e assinatura do candidato)

ANEXO 3 – CHECK LIST E FICHA DE PONTUAÇÃO

	Nome do(a) candidato(a):

Somente serão considerados pontuados os documentos abaixo adquiridos no período compreendido entre 2017-2020. Os artigos devem ser encaminhados na íntegra, com cópia da página do Qualis Capes indicando a classificação do periódico.

	Itens (Pré-requisitos)
	Check List

	Pontuação atribuída pelo candidato
	Pontuação atribuída pelo Colegiado (não preencher)

	Requerimento de Inscrição
Anexo II

	-
	-

	Relatório de dados pessoais e funcionais, emitido pelo SIGRH

	-
	-

	Currículo Lattes e Orcid (PDF)

	-
	-

	Check List e Ficha de Pontuação – Anexo III

	-
	-

	Comprovante Grupo de Pesquisa cadastrado no CNPq

	-
	-

	Comprovante de
Projeto de Pesquisa em andamento no Sigaa - UFERSA

	-
	-

	Média da Produção Qualificada (Média das 3 melhores produções alinhadas ao PPGA - Mínimo 70 pontos)

	-
	-

	Orientações de Doutorado
(15 pontos por orientação concluída)

	Orientações de Mestrado
(12 pontos por orientação concluída)

	Orientações de TCC (04 pontos por orientação concluída)

	Orientações de Iniciação Científica
(06 pontos por orientação concluída)

	Total de Artigos A1 (100 pontos)

	Total de Artigos A2 (80 pontos)

	Total de Artigos B1 (60 pontos)

	Total de Artigos B2 (50 pontos)

	Carta de Intenção

	-
	-

	Oferta de disciplina - PGCC

	-
	-

Mossoró-RN, ______ de _______________ de _________

Nome e assinatura do(a) candidato(a)

[bookmark: _Hlk48328346]ANEXO 4 – MODELO DE PGCC

	PROGRAMA ANALÍTICO DE DISCIPLINA

	IDENTIFICAÇÃO

	DISCIPLINA:

	CÓDIGO:
	NÃO PREENCHER

	DEPARTAMENTO:
	CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
	SIGLA DA UNIDADE:
	DCSA

	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	CARGA HORÁRIA TOTAL

	TEÓRICAS

	PRÁTICAS

	TOTAL

	60

	NÚMERO DE CRÉDITOS
	4
	SEMESTRE
	1

PRÉ-REQUISITOS

PRÉ OU CO-REQUISITOS

	_
	_

	EMENTA

	CURSO

	1.
	Mestrado Acadêmico em Administração

	Obrigatória
	 X
	Optativa

	DOCENTE

	OBJETIVOS DA DISCIPLINA

	·

	CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

	Unidade
	H/A

	METODOLOGIA E AVALIAÇÃO

	BIBLIOGRAFIA

image2.png
PG A

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO
EM ADMINISTRACAO

UFERSA

image3.jpeg
UFERSA

image1.png